: ESTADO DE GOIÁS Ciara 1 ci ira
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA . qo. Es é Ea

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO +

RESOLUÇÃO Nº 113, DE 27 DE KAIO DE 1966 :

; Autoriza'o funcione emento condicional da Escola

Técnica de Comércio, de Pontaline, e dá outras

Providências.

de O CONSELHO. ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, nos têrmos do artigo 29, da -:

- Lei nº 4.240, de 9 de novembro de 1962, aprovou e eu, Secretário da”

- -Bâucação e Cultura, na conformidade do “disposto no artigo 31 da mén

- eionada Lei, homologo a seguinte Resolução :

Art. 1º - Fica autorizado o funci onamento congicionel, de Fe

- cola Técnica de Comércio, de Pontalina.

Art. 2º - Esta Resolução, homologada pelo Senhor Secretário -| 4
da Educação e Cultura, entrará em vigor na data de sua publicação .

Art. 3º - Revogem-se as disposições em contrário.

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIAS, em Goiênia, 30 de —
maio de 1966 .

Perola